
DASKABÁTSKÝ ZPRAVODAJ 4/2015                                                                                                                               / 1 /

Vážení spoluobčané, 
konec roku je obdobím bilancování a přípravy rozpočtu na další rok. 
V  současnosti nejdůležitějším projektem je zdárné dokončení ČOV a  kanalizace 

v obci. Stále je v běhu jednání se stavebním úřadem a průběžně se budují kanalizační 
přípojky jednotlivých domácností. V následujících týdnech bude probíhat čištění kana-
lizačních stok. Věřím, že v následujícím roce bude kanalizace plně funkční a budeme se 
moci vrhnout na realizaci dalších investic. Investice v roce 2016 i letech následujících 
budou velkou měrou závislé na výši příjmů obce. Kromě příjmu ze státní pokladny jsou 
to také příjmy z poplatků za služby poskytované občanům. V této souvislosti je trva-
le zastupiteli diskutována výše vodného a stočného. V současné době obec tyto služby 
dofinancovává částkou, která činí velkou část obecního rozpočtu. Tato situace je dlou-
hodobě neudržitelná a stanovení reálné částky vodného a stočného je nezbytné. Výše 
vodného a stočného bude stanovena do března 2016. 

Realizace investic v roce 2016 bude závislá na zajištění financování akcí. Ať už se 
jedná o projekt  Revitalizace veřejného prostranství v okolí obecního úřadu či opravy 
komunikací v obci. Budeme opět usilovat o získání státních dotací.

Závěrem bych chtěl velmi poděkovat všem, kteří se podíleli na přípravě rozsvěcení 
obecního vánočního stromku. Přeji všem klidné prožití svátků vánočních a mnoho dob-
rého v roce 2016.                                                                Luděk Melničuk, starosta obce

PROVOZ OBECNÍHO ÚŘADU DO KONCE ROKU 2015

Běžný provoz Obecního úřadu Daskabát bude do 18. 12. 2015.
Ve dnech následujících bude obecní úřad otevřen z důvodu čerpání řádné 

dovolené pouze ve dnech 21. 12. 2015 a 28. 12. 2015, 
vždy v době 8.00–11.30 a 13.00–17.00 hodin.

Od 4. 1. 2016 bude obecní úřad otevřen v obvyklou dobu,
úřední hodiny pondělí a středa 8.00–11.30, 13.00–17.00 hodin.

Děkujeme za pochopení.

slovo starosty

Vydává obec Daskabát                 www.obecdaskabat.cz                 č. 4/2015                 Cena 10 Kč

DASKABÁTSKÝ ZPRAVODAJ



/ 2 /                                                                                                                               DASKABÁTSKÝ ZPRAVODAJ 4/2015

Kotlíkové dotace – finanční prostředky z Operačního programu  
Životní prostředí 2014–2020

Zatím nejsou k dispozici bližší informace pro žadatele o kotlíkové dotace, které 
bychom vám mohli jako obec poskytnout. Definitivní a kompletní podmínky a do-
plňující informace pro potenciální žadatele budou známy až s vyhlášením výzvy ze 
strany Olomouckého kraje.

Žádost o poskytnutí dotace na výměnu stávajícího kotle na pevná paliva s ručním 
přikládáním bude ze strany vlastníků rodinných domů v Olomouckém kraji možno 
předložit na Krajský úřad Olomouckého kraje. Vyhlášení první výzvy v rámci těchto 
tzv. „kotlíkových dotací“ předpokládá Olomoucký kraj v lednu 2016. Zahájení pří-
jmu samotných žádostí občanů kraje se pak předpokládá cca měsíc a  půl od data 
vyhlášení výzvy. Budete-li tedy chtít získat kotlíkovou dotaci, jsou již nyní připraveni 
vám poskytnout pracovníci Odboru strategického rozvoje kraje, územního pláno-
vání a  stavebního řádu Krajského úřadu Olomouckého kraje potřebné informace. 
Kontakt:
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor strategického rozvoje kraje, územního 
plánování a stavebního řádu, Oddělení grantových schémat
Budova Regionálního centra Olomouc (RCO), Jeremenkova 40b, 779 00 Olomouc, 
6. patro, kanceláře č. 620, 621 a 623
Ing. Martin Hrubý, tel.: 585 508 233, m.hruby@kr-olomoucky.cz
Ing. Aneta Havlíčková, tel.: 585 508 382, a.havlickova@kr-olomoucky.cz
Zdenka Valentová, DiS., tel.: 585 508 439, z.valentova@kr-olomoucky.cz
Obecná e-mailová adresa: kotlikovedotace@kr-olomoucky.cz
Informace k tzv. kotlíkovým dotacím získáte také na zelené lince pro zájemce o dota-
ce z OP ŽP (Státní fond životního prostředí ČR), a to na čísle 800 260 500, nebo na 
e-mailu: dotazy@sfzp.cz.

V rámci „kotlíkových dotací“ bude nezbytné prokázat likvidaci vyměňovaného 
(starého) kotle na pevná paliva s ručním přikládáním předložením potvrzení o  li-
kvidaci starého kotle. Likvidaci starého kotle potvrdí výkupna kovů či sběrný dvůr 
na formuláři s názvem Doklad o likvidaci kotle (kotlového tělesa), který je ke stažení 
na www.kr-olomoucky.cz/kotlikove dotace, formulář je také k  dispozici na našem 
obecním úřadě.                                                                      zdroj www.kr-olomoucky.cz

SVOZ ODPADŮ V ROCE 2016
V roce 2016 bude svoz komunálního odpadu probíhat každé liché úterý:

• 5. 1. • 19. 1. • 2. 2. • 16. 2. • 1. 3. • 15. 3. • 29. 3. • 
Svoz tříděného odpadu: plasty každý pátek, papír liché pondělí, sklo dle potřeby. 

Kontejnery na bioodpad budou přistaveny od počátku dubna. 



DASKABÁTSKÝ ZPRAVODAJ 4/2015                                                                                                                               / 3 /

!  V Ý Z VA  !  V Ý Z VA  !  V Ý Z VA  !  V Ý Z VA  !  V Ý Z VA  !  V Ý Z VA  !

Prosíme občany, kteří stále nedodali potřebný souhlas s projektovou 
dokumentací své domovní kanalizační přípojky, aby tak učinili do 31. 1. 2016. 
Na později doručené dokumenty nebude brát zřetel a stavebník bude povinen

si územní rozhodnutí vyřídit samostatně na vlastní náklady.
Dále prosíme občany, uvedené na úřední desce, aby si vyzvedli projektovou 

dokumentaci s územním rozhodnutím.

ČINNOST ZO SPCCH VELKÝ ÚJEZD
V letošním roce slavíme již 25. výročí Svazu postižených civilizačními chorobami.
Je to občanské sdružení nezávislé, nepolitické, s  právní subjektivitou. Sdružu-

je občany s tělesným postižením a zdravotními problémy. Základní organizace má 
70 členů z obcí Daskabát, Velký Újezd, Lazničky. 

Výbor plánuje činnost pro své členy. Navštěvujeme dlouhodobě nemocné a ob-
čany při životních výročích. Účastníme se kulturních a společenských akcí v jednot-
livých obcích. Chodíme do divadla, do sauny, 
na masáže a do bazénu. Chodíme na turistic-
ké výšlapy po okolí. V létě jsme navštívili hrad 
Helfštýn, Svatý Kopeček, historické památky 
města Lipníka a  Olomouce. Navštívili jsme 
také zámek v Lednici a památník umučených 
v  Zákřově. Svým členům nabízíme poraden-
skou činnost v  oblasti zdravotní a  sociální. 
Spolupracujeme s  OV SPCCH Olomouc při 
zajišťování rekondičních pobytů, které se letos pořádaly v Novém Hrozenkově a na 

Horní Bečvě za účasti šesti našich členek. 
Členky ve Velkém Újezdě organizují sběr šat-
stva pro Diakonii Broumov. 

Pravidelně pořádáme společenská setkání 
s  kulturním programem, zdravotní přednáš-
kou a  občerstvením. Tato akce se v  letošním 
roce konala 11. listopadu. Bylo vyhodnoce-
no jedenáct členek za dlouhodobou činnost. 
V kulturním programu vystoupily dětské ma-

žoretky z Olomouce a děti z Mateřské školy Velký Újezd. I pro příští rok plánujeme 
činnost dle možností.

Na závěr přejeme všem hodně zdraví, spokojenosti a štěstí v roce 2016.
Marie Dokoupilová, předsedkyně SPCCH



/ 4 /                                                                                                                               DASKABÁTSKÝ ZPRAVODAJ 4/2015

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ 
ŠKOLA DASKABÁT

Zdárně jsme zaháji-
li školní rok 2015/2016 
v  novém pedagogickém 
složení. Koncem listopadu se náš pedagogic-
ký tým stabilizoval příchodem paní učitelky 
Elišky Vávrové, která nastoupila místo paní 
učitelky Martiny Zentnerové. Dlouhodobě je 
na pracovní neschopnosti paní vychovatelka 
Božena Šianská.

Výuka v  základní škole probíhá ve dvou 
třídách a v mateřské škole ve třídě jedné. 

Od začátku školního roku proběhlo v naší 
škole několik akcí. Dvakrát za námi byli ve 
škole herci, v říjnu s Pohádkou z lesa a v listo-
padu s maňáskovým divadlem a třemi klasic-
kými pohádkami. Základní i  mateřská škola 
se zapojily do výukového programu Bylinkový 
košík, ve kterém jsou děti hravou formou za-
svěcovány do bylinkářského umění. 

Měli jsme i  zajímavou praktickou ukázku 
z podzimního života ježků. Byli jsme se podí-
vat na statku u Zelinků. 

V listopadu proběhly volby do školské rady, 
informace naleznete níže. V budově školy pro-
běhla Vánoční tvůrčí dílna, děti ze školky i ze 
školy vyráběly výrobky na vánoční jarmark 
i  během společné výtvarné výuky. Velmi dě-
kujeme všem rodičům, kteří nám s přípravou 
vánočního jarmarku pomáhali, výtěžek z akce 
byl vložen do fondu SRPŠ a  bude použit na 
dětský karneval. Děti naší školy vystoupily při 
rozsvěcení vánočního stromku za kytarového 
doprovodu pana ředitele. 

V  prosinci nás čeká mikulášská nadílka, 
s  většími dětmi pak výlet do vánoční Olo-
mouce a se všemi již tradiční výstava betlémů, 
kterou pro nás chystá paní Maráčková, i zakr-



DASKABÁTSKÝ ZPRAVODAJ 4/2015                                                                                                                               / 5 /

•• ** ••••••*••• 11•1: ••*• - . �- . - -�···· •*••* - -- -••••• • • li • •* - -- -
1111 -

il 

- -- -• 11• li -
1111 

--
- 1111

-- il 

DŮLEŽITÁ DATA
ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ

ŠKOLY DASKABÁT
 21. 12. 2015–3. 1. 2016 bude uzavřena ZŠ 
i MŠ, ředitelské volno a následně vánoční 
prázdniny
 4. 1. 2016 zahájení provozu po svátcích
13. 1. 2016 den otevřených dveří
22. 1. 2016 zápis do 1. ročníku ZŠ
29. 1. 2016 pololetní prázdniny
30. 1. 2016 dětský karneval Na Hřišti
  4. 2. 2016  zimní hrátky
13.–14. 3. 2016 zápis do MŠ

mování zvěře s  vedoucí kroužku 
mladých myslivců paní Chodilo-
vou. Všichni se moc těšíme na vá-
noční besídku. V běhu je preven-
tivní program Zdravé zuby pod 
vedením našich pedagogů, v lednu 
se budeme těšit na návštěvu zubní 
hygienistky s praktickou ukázkou.

POZVÁNKA
NA VÁNOČNÍ BESÍDKU
Srdečně vás zveme na vánoční besídku 
dětí Základní školy a mateřské školy 
Daskabát, která se koná dne 16. 12. 2015 
v 16.00 hodin v tělocvičně
školy.

WWW.MSAZSDASKABAT.WEBNODE.CZ



/ 6 /                                                                                                                               DASKABÁTSKÝ ZPRAVODAJ 4/2015

MLADÍ HASIČI V DASKABÁTĚ

NAŠE PRVNÍ ZÁVODY…

V sobotu 10. 10. 2015 se naši mladí hasiči zúčastnili prvních závo-
dů, a to v závodě požární všestrannosti, tzv. Braňák, který je nedílnou 
součástí celostátní hry PLAMEN. 

Naši reprezentanti byli vybráni po pře- 
zkoušení znalostí, které jsme měsíc pilně tré-
novali. Tento závod se skládá z dílčích disci-
plín, jako je střelba ze vzduchovky, poskytnutí 
první pomoci, orientace mapy na sever, zna-
lost patnácti topografických značek, znalost 
pěti značek požární výzbroje, uvázání pěti 
uzlů a jako poslední lezení na laně. Nejšikov-
nější tedy po výběru byli Gábina Kvapilová, 
David Chodil, Matěj Spáčil, Dan Dohnálek 

a Ivan Hric. S dětmi se závodů zúčastnili z vedoucích Jirka Kašpar, Kuba Niesner a Vla-
dimír Smékal. 

Mladí hasiči se na svých prvních závodech umístili ve své kategorii na velice krásném 
16. místě z  39 družstev. Největším úspě-
chem nebylo umístění, ale to, že do cíle do-
běhli společně, navzájem se povzbuzující 
a bez žádných výčitek, že se něco někomu 
nepovedlo. Takto funguje silné družstvo, 
které pro nás vedoucí závody jednoznačně 
vyhrálo a má velkou budoucnost být velice 
silným soupeřem těm nejlepším. S  dětmi 
jsme při čekání na výsledky navštívili Jez-
decký areál Tršice, kde se děti zahřály na trampolínách, a poté jsme šli na malé občerst-
vení do restaurace. 

Jsme velice rádi za podporu rodičů a prarodičů, kteří přišli děti na závody podpořit, 
a to pan Chodil starší, rodiče závodících dětí Kvapilovi a Hricovi, člen SDH a rodič Mar-
tin Dohnálek. Podpořit nás přišli manželé Dostálovi, i když jejich děti nezávodily. Všem 
patří velké poděkování za podporu.

JEZDÍME NA VÝLETY…

V pátek 6. 11. 2015 naši mladí hasiči navštívili Hasičský záchranný sbor Olomouckého 
kraje, stanici v Olomouci. Dětem naši profesionální kolegové ukázali veškerou techniku, 
kterou disponují (cisternu, automobilový žebřík, čluny, protichemický automobil, auto-



DASKABÁTSKÝ ZPRAVODAJ 4/2015                                                                                                                               / 7 /

mobilové nosiče kontejnerů s jejich různými 
modifikacemi – PHM, požární, pro týlové za-
bezpečení a další jinou techniku). 

Děti ovšem nejvíce zaujal traktor a auto-
bus s otázkou, k čemu tuto techniku vůbec po-
třebují. To jim bylo hned vysvětleno. Mladým 
hasičům také profesionální hasič podrobněji 
ukázal, co s sebou veze takový prvovýjezdový 
automobil – cisterna, a už ví, že neveze jenom 
vodu a hadice, ale také vyprošťovací zařízení, 
pily, centrály a  jiné drobnější vybavení. Na 
závěr bylo také dětem ukázáno, jak se hasiči 
dostávají z patra do garáží v případě výjezdů 
skluzem po tyči. Děti tak mají přesnější před-
stavu, co všechno hasiči dělají.

Výlet byl pod dozorem vedoucích Jany Mi-
čulkové, Kuby Niesnera, Jirky Kašpara a díky 
početnému naplnění byly o pomoc se svozem 
požádáni člen SDH pan Dohnálek, pan Hric 
a pan Pika. Všem, kteří nám pomohli s tímto 
výletem, děkujeme a jedno velké poděkování 
patří i HZS Olomouckého kraje, panu Čurdo-
vi, za velmi pěkný a zajímavý výklad.

CO JE NOVÉHO…

Jednotka Sboru dobrovolných hasičů obce Daskabát obdržela v roce 2015 dvě dotace 
od Olomouckého kraje. První dotaci ve výši 9000 Kč na pořízení, rekonstrukci, opravu 
požární techniky a nákup věcného vybavení jednotek Sboru dobrovolných hasičů obcí 
Olomouckého kraje na rok 2015. Druhou dotaci ve výši 2800 Kč na pokrytí výdajů jedno-
tek Sboru dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje v roce 2015, kterou jsme získali 
za školení, které se členové jednotky zúčastňují. Podmínkou využití první dotace byla 
spoluúčast obce ve výši minimálně 60 %, která byla splněna. 

Za této finanční podpory a z rozpočtu obce Daskabát se pořídily dva kusy profesio-
nálních radiostanic Motorola GP 340 a dva kusy ochranných obleků na likvidaci hmyzu, 
tzv. „Sršáň“.

Svépomocí jsme si také opravili zavazadlový prostor našeho zásahového automobilu 
montáží hliníkových plechů s ochrannými mřížemi, které jsme si nechali nakomaxitovat 
v barvě záchranářské žluté. Do takto upraveného prostoru jsme trvale umístili další po-
třebné vybavení pro zásah, jako dýchací techniku, hasicí přístroj, krumpáč, lano, pákové 
nůžky či polní lopatku. Na stávající pochůzí střešní plošinu jsme také trvale umístili třídíl-



/ 8 /                                                                                                                               DASKABÁTSKÝ ZPRAVODAJ 4/2015

ný výsuvný žebřík a lopatu se silničním koštětem. Jak zavazadlový prostor, tak i pochůzí 
plošina budou osvětleny pomocí LED pásků.  

Dále byl pořízen vysavač/foukač na listí STIHL SH86 v ceně 7790 Kč, který jednotka 
bude využívat při likvidaci obtížného hmyzu. Pokud jednotka nebude vysavač potřebo-
vat, bude využit v obci k úklidu listí. Tímto bude tato technika plně využita. 

Díky letošním dotacím jsme zvýšili svou akceschopnost a již jsme plně vybaveni na 
likvidaci obtížného bodavého hmyzu. V případě potřeby této likvidace kontaktujte koho-
koliv z JSDH Daskabát. 

NOVÝ SPOLEK V NAŠÍ OBCI EKOŽÁBA, Z.S.

Jsme skupina nadšenců (nejen ekologických) 
s  působností v  obci Daskabát. Spolčili jsme se, 
aby se věci děly. Aktivně se zapojujeme do dění 
v našem regionu, pořádáme řadu akcí pro rodiny 

s dětmi s cílem zachovat tradiční hodnoty života na venkově a zvýšit ekologické povědo-
mí svého okolí. Proto jsme se rozhodli založit zapsaný spolek (dříve občanské sdružení). 
Náš spolek je dobrovolným, nevládním, neziskovým svazkem občanů, všichni naši čle-
nové pracují pro spolek jako dobrovolníci. Provoz našeho spolku je možný jen díky dár-
covským darům, náš spolek je dle litery zákona zapsán do spolkového rejstříku, vzhledem 
k zaměření našeho spolku je možné využít daňových výhod pro dárce.

Lampionový průvod se konal 25. 10. 2015 letos již počtvrté za hojné účasti. V pod-
večer jsme se sešli na místním hřišti, mnohé děti i v kostýmech. Opékaly se špekáčky, 
přímo na místě se zájemcům malovaly na obličeje masky, velký úspěch mělo i hledání 
pokladu. Akce se zúčastnilo na dvacet rodin s dětmi. Lampionový průvod byl tedy dosti 
dlouhý, trasa byla vyznačená osvětlenými vyřezávanými dýněmi. Počasí nám vyšlo a děti 
byly tak nadšené, že jsme museli trasu absolvovat dvakrát. V příštím roce tedy plánujeme 
prodloužení trasy. Velmi děkujeme všem, kdo se akce zúčastnili, zejména těm, kteří přišli 
v maskách a neváhali vystavit vlastní vydlabanou dýni. Bezesporu nejkrásnějším dýňá-
kem byl výrobek dětí naší školy. Speciální poděkování patří manželům Pavle a Jiřímu 
Šubrtovým za spoluorganizaci akce.

Vánoční tvůrčí dílna proběhla v příjemném prostředí školní jídelny. Děti si spolu 
se svými rodiči mohly vyrobit netradiční vánoční přáníčka různými technikami, svíčky 
ze včelího vosku, vánoční ozdoby, svícny a nazdobit perníčky. Největší zájem byl letos 
o sněhuláčky z ponožek, které si děti mohly vytvořit s paní Hankou Kvapilovou, a o en-
kaustickou techniku, malbu pomocí voskovek a žehličky, kterou nám přišla představit 
paní Lucka Dohnálková. Všem organizátorům děkujeme. 

Cvičení pro děti a rodiče se koná každý lichý čtvrtek v 16.30 hod. ve školní tělocvičně.
V průběhu roku pořádáme řadu akcí nejen pro rodiny s dětmi, aktuální informace 

naleznete na: www.ekozaba.webnode.cz.

EKOžába, z. s.
Daskabát 23
779 00 Olomouc

www.ekozaba.webnode.cz
e-mail: ekozaba@seznam.cz

č. ú.: 4205975379/0800

EK ŽÁBA
... ABY SE VĚCI DĚLY



DASKABÁTSKÝ ZPRAVODAJ 4/2015                                                                                                                               / 9 /

KLUB MLADÝCH MYSLIVCŮ

V září jsme zahájili již 4. ročník Kroužku mladých myslivců 
Veverky. Kroužek v letošním školním roce navštěvuje 24 dětí. 
Scházíme se jednou za čtrnáct dní, a to ve středu s dětmi dru-
hé až deváté třídy základní školy a ve čtvrtek s dětmi mladšími. 
Chodíme do okolních lesů a v případě špatného počasí jsme v naší 
klubovně v základní škole. Klubovnu máme díky kamarádům myslivcům a přátelům 
myslivosti krásně vybavenou. Máme hodně trofejí, jako jsou vycpaniny, kůže, lebky. 

V říjnu jsme podnikli výlet na hrad Úsov, kde je lovecko-myslivecké muzeum, 
které je ojedinělé tolika druhy zvěře. Výletu se zúčastnilo 19 dětí, jeli jsme sedmi auty. 
Zhlédli jsme trofeje afrických zvířat např. antilopy, gazely, nosorožce, slony, lvy a mno-
ho dalších. Ve druhém poschodí jsme viděli naše savce a ptáky. Prohlédli jsme si lebky 
a vajíčka několika druhů ptáků různých velikostí a barev. Ptáky vodní, dravce, sovy 
a jiné. Ze savců nás zaujalo prase divoké a markazíni, srnčí, zajíci a ostatní zvěř. Měli 

jsme možnost zhlédnout velké množství 
zvěře, které nelze ve volné přírodě vidět. 
Prohlídka byla opravdu zajímavá a pouč-
ná. V dalším poschodí jsme si prohlédli 
pohádkovou expozici, kde jsme si udělali 
pár fotografií s jelenem, drakem, princez-
nou a  dalšími. Celou prohlídku s  námi 
absolvovaly i děti z mysliveckého kroužku 
Koloušci z Obory na Vlnách. Po skončení 

prohlídky jsme se domluvili na návštěvě obory. Byl pro nás nachystaný oheň, na kte-
rém jsme si opekli špekáčky a pochutnali jsme si na koláčích, které nám upekli rodiče. 
Poté jsme si udělali procházku oborou. Byla nás opravdu veliká skupina asi kolem 
čtyřiceti lidí. Šli jsme velmi pomalu, ale při tak velkém počtu byl zázrak, že jsme vůbec 
něco viděli. Hodně zvěře odbíhalo a drželo si odstup opodál před tak velkou skupinou. 
V ohradě jsme pozorovali muflony s muflonkami a muflončaty. Opodál byla prasata 
divoká, která jsme krmili žaludy a kaštany. Bachyně a lončáci si radostně pochutnáva-
li, než je vyrušil kňour, který snědl zbytek 
potravy. Dětem se velice líbil. Dále jsme 
mohli vidět velkou tlupu jelenů a daňků 
s  celou rodinou. Procházka byla naho-
ru a dolů a zase nahoru, no prostě je to 
opravdu obora na vlnách. Když jsme do-
razili k chatě, už měli někteří hlad. Opekli 
jsme si ještě buřty, ale nejvíce se opékaly 
rohlíky.



/ 10 /                                                                                                                               DASKABÁTSKÝ ZPRAVODAJ 4/2015

Trochu jsme si zopakovali mysliveckou mluvu. Pepa Juráš dětem ukázal zajímavé 
lebky např. medvěda, psa a jiné druhy. Celý den nás provázelo krásné počasí, výlet se 
opravdu vydařil, dětem se vůbec nechtělo domů. Rozloučili jsme se s Koloušky a tě-
šíme se na další společné akce. Jsme moc rádi, že se můžeme navštěvovat s ostatními 
kroužky a společně si zdokonalovat myslivecké znalosti hrou. Všem moc děkujeme 
za pomoc při celodenním výletě.

V  průběhu měsíce listopadu jsme si 
nasbírali s pomocí rodičů různé přírodní 
materiály, ze  kterých jsme připravovali 
svícny a sovičky na vánoční jarmark, kte-
rý se uskutečnil u příležitosti rozsvěcová-
ní stromečku u obecního úřadu. 

Výrobky měly velikánský úspěch 
a všechny se prodaly. Moc chceme podě-
kovat všem, výtěžek bude použit na výlet 
Veverek na hrad Karlštejn. 

21. listopadu pořádalo Honební společenstvo hon na drobnou zvěř, který připravili 
místní myslivci, a děti z KMM Veverky se mohly zúčastnit. Hon začal na hřišti, kde byl 
nástup a děti zhlédly myslivce v plné parádě se zbraní po boku. Po nástupu jsme si s ko-
legyní Kateřinou rozdělily děti. Já jsem šla na hon se třemi staršími dětmi a ostatní malé 

děti šly na procházku do lesa s Kateřinou. Bě-
hem procházky jsme si s Veverčaty povída-
ly o zimním životě zvěře, v podzimním lese 
jsme viděly i zajímavosti z rostlinné říše. Nej-
více děti zaujal čarovějník a duběnky. S větší-
mi dětmi jsme prošly pět lečí. Bylo uloveno 
17 bažantů a  3 zajíci. Výřad byl u  dolního 
rybníka, kde Veverčata pomohla myslivcům 
připravit výřad, položila zvěř a správně ji se-
řadila. Za plápolání ohně se vzdala ulovené 
zvěři poslední pocta. Na závěr hospodář po-
děkoval všem za účast a vzorné chování na 
honě. 

Celý den nám počasí přálo a hon se vy-
dařil. Pak pozval všechny zúčastněné na po-
slední leč na hřiště, kde byla bohatá tombola 
a zvěřinové speciality. Vedoucí honu a hos-
podář předali nejlepšímu honci, střelci a pso-
vodu medaili. Jednu medaili dostal i mladý 



DASKABÁTSKÝ ZPRAVODAJ 4/2015                                                                                                                               / 11 /

honec Jarda Kuča za vzorné 
chování a  zapojení do mysli-
veckých tradic a zvyků. Velice 
mě potěšilo, že výsledky, které 
se děti učí v  kroužku, mohly 
předvést a ocenit je mohli my-
slivci, kteří se nám věnovali. 

Na poslední leči jsme dě-
tem připravili pár soutěží, 
kde poznávaly podle hmatu 
a čichu různé předměty. Také 
obrázky ptáků a  přiřazování 
části těla mysliveckou mluvou. Celá akce proběhla za veliké a veselé účasti a všichni od-
cházeli spokojeni. 

Děkujeme sv. Hubertovi a sv. Dianě, že při nás stáli a celá akce proběhla v souladu 
s pravidly myslivosti.                                       Myslivosti zdar Veverka Zdeňka Chodilová

SENIOR PAS
Od 1. prosince 2015 mohou senioři starší 70 let jezdit MHD v Olomouci 
zdarma. Podmínkou je zakoupení Senior pasu. Tuto výhodu měli původně 

jen občané s trvalým bydlištěm na území města Olomouce. Magistrát vyhověl 
žádostem občanů okolních obcí a zrušil podmínku trvalého bydliště.

Stávající Senior pas můžete postupně vyměnit za nový (roční poplatek 20 Kč). 
Zaplacená částka (300 nebo 150 Kč) bude přepočtena a vrácena. Senior pas 
zakoupíte ve výdejně jízdenek na náměstí Hrdinů nebo Hlavním nádraží.
                                                                                                         Lubomír Malíšek



/ 12 /                                                                                                                               DASKABÁTSKÝ ZPRAVODAJ 4/2015

LEDEN  •  8.–9. 1. Tříkrálová koleda  •  23. 1. Veverkovský bál  •  30. 1. Dětský karneval
ÚNOR  •  Vodění medvěda  •  13. 2. Valentýnský punč  •  20. 2. Král daskabátské slivovice
BŘEZEN  •  14. 3. Velikonoční tvůrčí dílna  •  18. 3. Setkání seniorů
DUBEN  •  Vítání občánků  •  30. 4. Pálení čarodějnic a stavění máje
KVĚTEN   •  1. 5. Zlatá srnčí trofej  •  14. 5. Hodová mše  •  21. 5. Hodová zábava   

•  22. 5. Hody  •  29. 5. Kácení máje, kuličkiáda
ČERVEN  •  Dětský den Na Hřišti
ČERVENEC   •   Zábava Na Hřišti 
SRPEN  •  Svatovavřinecké hody 
ZÁŘÍ  •  Pohádkový les  •  26. 9. IV. daskabátská drakiáda
ŘÍJEN  •  23. 10. Lampionový průvod   
LISTOPAD  •   21. 11.Vánoční tvůrčí dílna  •  26. 11. Rozsvěcení vánočního stromku 

a vánoční jarmark  •  Poslední leč
PROSINEC  •  Rozsvěcení stromku na hřišti  •  Výstava betlémů v kapličce

kalendář akcí 2016

Daskabátský zpravodaj Otěhřib, číslo 4/2015, 
vydáno dne 14. 12. 2015, periodický tisk územního 

samosprávného celku obce Daskabát, čtvrtletník, registrován 
pod číslem MK ČR E 22075, vydává Obec Daskabát, 

Daskabát 35, 772 00, IČ: 00635359.
Odpovědný redaktor: MUDr. Kateřina Piková,

tel.: 736 628 453. Příspěvky možno zaslat na:  
katerina.pikova@centrum.cz či písemnou formou na 

obecní úřad. Možnost inzerce. 
Termín uzávěrky dalšího čísla je 21. února 2016.

2016
office.lasakovi.com

po út st čt pá so ne po út st čt pá so ne

1 2 3 53 0 1 2 3 26 1
4 5 6 7 8 9 10 1 5 4 5 6 7 8 9 10 27 3

11 12 13 14 15 16 17 2 5 11 12 13 14 15 16 17 28 5
18 19 20 21 22 23 24 3 5 18 19 20 21 22 23 24 29 5
25 26 27 28 29 30 31 4 5 25 26 27 28 29 30 31 30 5

1 2 3 4 5 6 7 5 5 1 2 3 4 5 6 7 31 5
8 9 10 11 12 13 14 6 5 8 9 10 11 12 13 14 32 5

15 16 17 18 19 20 21 7 5 15 16 17 18 19 20 21 33 5
22 23 24 25 26 27 28 8 5 22 23 24 25 26 27 28 34 5
29 9 1 29 30 31 35 3

1 2 3 4 5 6 9 4 1 2 3 4 35 2
7 8 9 10 11 12 13 10 5 5 6 7 8 9 10 11 36 5

14 15 16 17 18 19 20 11 5 12 13 14 15 16 17 18 37 5
21 22 23 24 25 26 27 12 5 19 20 21 22 23 24 25 38 5
28 29 30 31 13 3 26 27 28 29 30 39 4

1 2 3 13 1 1 2 39 0
4 5 6 7 8 9 10 14 5 3 4 5 6 7 8 9 40 5

11 12 13 14 15 16 17 15 5 10 11 12 13 14 15 16 41 5
18 19 20 21 22 23 24 16 5 17 18 19 20 21 22 23 42 5
25 26 27 28 29 30 17 5 24 25 26 27 28 29 30 43 4

31 44 1

1 17 0 1 2 3 4 5 6 44 4
2 3 4 5 6 7 8 18 5 7 8 9 10 11 12 13 45 5
9 10 11 12 13 14 15 19 5 14 15 16 17 18 19 20 46 4

16 17 18 19 20 21 22 20 5 21 22 23 24 25 26 27 47 5
23 24 25 26 27 28 29 21 5 28 29 30 48 3
30 31 22 2

1 2 3 4 5 22 3 1 2 3 4 48 2
6 7 8 9 10 11 12 23 5 5 6 7 8 9 10 11 49 5

13 14 15 16 17 18 19 24 5 12 13 14 15 16 17 18 50 5
20 21 22 23 24 25 26 25 5 19 20 21 22 23 24 25 51 5
27 28 29 30 26 4 26 27 28 29 30 31 52 4

142,5
157,5**

157,5

168

165

176

157,5
165**

168
176**

150
157,5**

160
168**

157,5
165**

168
176**

152
168**

172,5

Plánovací kalendář 2016

P
ra

c.
 d

nů

19
+2*

P
ra

co
vn

íc
h

ho
di

n

21
+1*

23

20
+1*

če
rv

en

**
 ..

. F
on

d 
pr

ac
ov

ní
 d

ob
y 

vč
. p

la
ce

ný
ch

 s
vá

tk
ů

http://office.lasakovi.com

kv
ět

en
le

de
n

če
rv

en
ec

ún
or

157,5
165**

bř
ez

en

21

R
ok

 m
á 

25
2 

pr
ac

ov
ní

ch
 d

nů
, t

j. 
20

16
 p

ra
co

vn
íc

h 
ho

di
n 

(s
m

ěn
a 

8 
ho

d.
), 

př
íp

ad
ně

 1
89

0 
pr

ac
ov

ní
ch

 h
od

in
 (s

m
ěn

a 
7,

5 
ho

d.
).

Tý
de

n

P
ra

c.
 d

nů

du
be

n

sr
pe

n
lis

to
pa

d

22

157,5

168 184

168
176**

21
+1*

* .
...

 P
la

ce
ný

 s
vá

te
k 

(8
 d

nů
)

21

21
+2*

P
ra

c.
 d

nů

P
ra

co
vn

íc
h

ho
di

n

pr
os

in
ec

22

176

157,5
172,5**

168
184**

zá
ří

165

P
ra

c.
 d

nů

21
+1*

Tý
de

n

říj
en

20
+1*

150
157,5**

160
168**

 papír       komunální       plast 

PLÁNOVACÍ KALENDÁŘ 2016
1. pololetí

ROČNÍ PŘEDPLATNÉ OTĚHŘIBU
Vážení čtenáři,

od Nového roku si můžete předplatit
na obecním úřadě čtyři čísla Otěhřibu, 
který vám bude dodáván do schránky.

Redakce zpravodaje Otěhřib
vám přeje

úspěšné
zakončení

roku 2015 a bezstarostné vykročení 
do nového roku 2016

PF 2016


